MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

& MEGANTONI

“ANO DE LA RECUPERACION ¥ CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

DEPENDENCIA ENCARGADA DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N.2 002-2025-MDM/DEC — PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA FLUVIAL PARA EJECUCION DEL PROYECTO:
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE
EXCRETAS EN LA COMUNIDAD NATIVA DE KITEPAMPANI, DEL DISTRITO DE MEGANTONI,
PROVINCIA DE LA CONVENCION, DEPARTAMENTO DE CUSCO. Con CUI 2566783.

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 30 dias del mes de junio del afio 2025, en las
instalaciones de la Municipalidad Distrital de Megantoni, a las 09:00 horas, el oficial de compra
designado mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 138-2025-A-MDM/LC, de fecha 03 de junio
del 2025, en uso de sus competencias acorde al articulo 56 del literal 56.2 del Reglamento de la
Ley General de Contrataciones Publicas; responsable de la conduccién y realizacién de la fase de
seleccion  de CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N.2 002-2025-MDM/DEC - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
TRANSPORTE DE CARGA FLUVIAL PARA EJECUCION DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA
COMUNIDAD NATIVA DE KITEPAMPANI, DEL DISTRITO DE MEGANTONI, PROVINCIA DE LA
CONVENCION, DEPARTAMENTO DE CUSCO. Con CUI 2566783, el mismo que esta integrado por
las siguientes personas:

UYAE i
el A{:’i‘;\ ING. ELIZABETH MARIBEL ARGANDONA GUERRERO Oficial de compras

:&*' Luego de cumplir con el quorum reglamentario, el OFICIAL DE COMPRA da inicio a la presente
sesion informando que, de acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccion, se ha
verificado en la Plataforma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE,
administrado por el Organismo Especializado Para las Contrataciones Publicas eficientes, la
relacién de participantes registrados, siendo:

Fecha de registro
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Raz6n Social en el Estado
thrma SO LIS precedimiento =it
I 10250043185 POLANCO RIOS MABEL 15/05/2025 Valido §
E 2 10403349513 SANGAMA TANGOA DEMETRIO 15/05/2025 Valido {
% 3 10705115104 CASTILLO TERAN MARCO ANTONIO 19/05/2025 Valido §
4 10755938551 SANCHEZ LAURA DARWIN 15/05/2025 Valido !
I 5 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES SANTA GEMA Valido
E 20494107865 EIRL 15/05/2025
6 SAFETY-CAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SAFETY-CAR Valido
20519242665 SAC 15/05/2025
7 20600373260 REYCAD CONSTRUCCIONES S.A.C. 15/05/2025 Valido
8 GRUP TUAREG EMPRESA INDIVIDUAL DE Valido
20601023921 RESPONSABILIDAD LIMITADA 19/05/2025
9 20602816924 SERVICIOS AMBIENTALES Y LOGISTIC CORREA S.A.C 15/05/2025 Valido
10 20606123991 COORPORACION PAKITSA E.I.R.L. 16/05/2025 Vidlido i
11 MULTISERVICIOS Y DISTRIBUCIONES TROPICAL" Vélido '
{ 20608218921 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 16/05/2025
Y 20611580429 REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 18/05/2025 Valido
i 13 MANITI POTSONARI EMPRESA INDIVIDUAL DE Valido
! 20612868388 RESPONSABILIDAD LIMITADA 15/05/2025
14 20612936308 INVERSIONES INDUSTRIALES MISHAHUA S.A.C. S 15/05/2025 Valido

15 20614067901 B ALSECI W&K E.LR.L. 30/05/2025_ Valido !
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ll. PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccién, el OFICIAL DE COMPRA informa que, segun el reporte de la
plataforma del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas fueron los sngunentes

Fecha de Estado de la Estado

Nro. RUC/Cédigo ; Nn_mbr_e 3 Raz@ Socia.!n presentacién | propuesta |
5 MANITI POTSONARI EMPRESA
% 1 |(20612868388 INDIVIDUAL DE 03/06/2025 |[Enviado Valido

RESPONSABILIDAD LIMITADA

Enviado Valido

H
{
§ 2 (10403349513 SANGAMA TANGOA DEMETRIO 03/06/2025

Ill. ADMISION DE LAS OFERTAS

A continuacién, el OFICIAL DE COMPRA procede a revisar y/o verificar la presentacién de los
documentos de presentacién obligatoria y en estricta aplicacién del numeral 69.1 del articulo
69 del Reglamento de la Ley de Contrataciones Pdblicas, aprobado con Decreto Supremo N° 009-
2025-EF; cabe precisar, en caso de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO
ADMITIDO, obteniendo el siguiente resultado:

% POSTOR
2.2.1. Documentacién de presentacién obligatoria MANITI POTSONARI
£ L EMPRESA INDIVIDUAL
/ 2.2.1.1. Documentos para la admisidn de la oferta DE RESPONSABILIDAD
LHVHTADA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1) SI CUMPLE
b) Pacto de integridad (Anexo N° 2) SI CUMPLE

¢) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. En caso de ;
persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anlogo, o SI CUMPLE
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun corresponda. En el caso de consorcios, estos documentos deben ser
_ presentados por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriban la promesa de
consorcio, segin corresponda.
d) Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los
documentos e informacion de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido para contratar SI CUMPLE
con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N.° 3)

€) Promesa de consorcio con firmas digitales (...) (Anexo N.2 4) NO CORRESPONDE

f) Documentacidn que acredite la desafectacion del impedimento, en caso el

proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la Declaracién Jurada S| CUMPLE
de Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el numeral

39.4 del articulo 39 del Reglamento.

RESULTADO FINAL ADMITIDO

2.2.2, Documentacion de presentacién facultativa:

En el caso de los proveedores con domicilio en la provincia donde se presta el
servicio o en las provincias colindantes, sean o no pertenecientes al mismo
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departamento o region, estos presentan adicionalmente la “Solicitud de Bonificacion
del 10% sobre el puntaje total”
(Anexo N° 16). El domicilio es el consignado en la constancia de inscripcion ante el
RNP.
Declaracién Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacién de la
exoneracién del IGV (Anexo N.2 7).
Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y CUMPLE
pequefia empresa (Anexo N° 17),
En el caso de los proveedores que gocen del beneficio de la exoneracién del IGV
previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocién de la Inversion en la Amazonia,

. . on - .. SI CUMPLE
presentan adicionalmente una Declaracién Jurada de cumplimiento de condiciones
para la aplicacién de la exoneracién del IGV. (Anexo N° 13).

. POSTOR
/_xés‘@;%f Z?g; 2.2.1. Documentacién de presentacion obligatoria
572 ) SANGAMA TANGOA
[# 1% 2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta AU
.
\.' A a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1) SI CUMPLE
b) Pacto de integridad (Anexo N° 2) S| CUMPLE

¢) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante

legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. En caso de persona natural,

copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de SI CUMPLE
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun

corresponda. En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por cada

uno de los integrantes del consorcio que suscriban la promesa de consorcio, segun

corresponda.

d) Declaracién jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los

documentos e informaci6n de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido para contratar S| CUMPLE
con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N.° 3)

" ¢) Promesa de consorcio con firmas digitales (...) (Anexo N.2 4) NO CORRESPONDE

f) Documentacién que acredite la desafectacion del impedimento, en caso el proveedor

al registrarse como participante hubiera presentado la Declaracién Jurada de S| CUMPLE
Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el numeral 39.4 del

articulo 39 del Reglamento.

RESULTADO FINAL ADMITIDO

2.2.2. Documentacion de presentacion facultativa:

En el caso de los proveedores con domicilio en la provincia donde se presta el servicio
o en las provincias colindantes, sean o no pertenecientes al mismo departamento o
region, estos presentan adicionalmente la “Solicitud de Bonificacion del 10% sobre el

puntaje total” (Anexo N° 16). El domicilio es el consignado en la constancia de NO CORRESPONDE
inscripcién ante el RNP.Declaracién Jurada de cumplimiento de condiciones para la

aplicacion de |a exoneracidn del IGV (Anexo N.2 7).

Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y CUMPLE
pequefia empresa (Anexo N° 17).

En el caso de los proveedores que gocen del beneficio de la exoneracién del IGV CUMPLE

previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocién de la Inversién en la Amazonia,
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presentan adicionalmente una Declaracién Jurada de cumplimiento de condiciones para
la aplicacion de la exoneracién del IGV. (Anexo N° 13).

IV. REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido, el OFICIAL DE COMPRA da continuidad conforme lo establecido en el articulo 72
del Reglamento antes acotado, procediendo a calificar a los postores que obtuvo el primer lugar,
segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién
es descalificada.

POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION MANITI POTSONARI EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
" A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
C.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION
SANGAMA TANGOA DEMETRIO
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE (VER NOTA N° 1)
C.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

NOTA 01: el postor: SANGAMA TANGOA DEMETRIO de RUC N° 1040334951 3. se sustenta la

DESCALIFICACION por los siguientes motivos:
ltem 1 .- DEL CONTRATO
a) ORDEN DE SERVICIO N° 0000982

El postor SANGAMA TANGOA DEMETRIO, para acreditar experiencia del postor presenta
la ORDEN DE SERVICIO N° 0000982 de fecha 09-08-2025, suscrito con la REGION LORETO —
EDUCACION ALTO AMAZONAS, para la contratacion “TRASLADO FLUVIAL DE LA
DELEGACION DE ESTUDIANTES A LOS JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES ETAPA REGIONAL
CATEGORIA C, PERTENECIENTES A LA PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS EN LA RUTA
YURIMAGUAS - NAUTA”, por un monto contractual de S/ 20,760.00 soles.

¥
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¥ oK
} Siaterna integrato de Gestidn Adminitrative -
) Méduie de Loglstica
Versidn 22.05.05.u2 _ —
: ORDEN,DE SERVICIO N° | 0000887 |
N Exp BIAF ;| doa0001824
1 9AR0AG EJECUTORR 301 REGION LOR ———
, - EYOELUCATION ALTO : [ O Moy TARD
B DENTIPCHA : AMAZONAS }
| CHN : poomee (0| o8 {2023 )
~ZATCS DB PROVEEDOR s
. P SRS 2 COND.CIONES GENERA ——
Sedorass: DEMETRIO SANGAMA TANGOA N* Cusdro Adquisic: o —
Dwwcoidn : CALLE GRAU M4s42 Inoro Adquinic: oooae }
J‘t’:‘?{}mugmcm [YURMAGUAS ot I,?meﬁﬂ’mna. ASF
LG 10403349513 Tematono : Fax s [ Cansmgr |
- __‘—_____‘__"———‘———-—_._..._ _ y i h
Soncepo: TRASLADO FLUVIAL DE LA DELAGAGION DE »asmamssmg?usmsf::;m& : P pr— —
‘—-—---————-_._ﬁe_ff‘_u_ﬁkm DE ALTC AMAZONAS BN LA AUTA vu’%m'j_, AS . K A%gfscum;%es ETAPA REGIDNAL CATEGORIA ¢, i
Codgo | unemea | — =
‘ U, Bed. . =
”"_;':-rm- m»-_'.._.________?lm — Descriprion [ Vilor —7
P00 | SERVICIO  {TRANSFORTE ¥ YRASLADO DE RERSONAL ' Totmt & |
: TRESADG FTUVIAL B LA D8IAGACTON SE R e ‘ 2078500 |
! ;hﬁ:::;!;:s\: ;‘:a f:: IENTES A A FROVIRTTA 6 RUTD MMAZONAS X LA R i |
I ir:\:?:y\ LLECTRONICA 87 001-47% [ f
i
Ili‘é\?\'
DE Iijb) ORDEN DE SERVICIO N° 00001483
AS §*
~ - . .
_ é/ El postor SANGAMA TANGOA DEMETRIO, para acreditar experiencia del postor presenta
: la ORDEN DE SERVICIO N° 0001483 de fecha 07-11-2025, suscrito con la REGION LORETO —
EDUCACION ALTO AMAZONAS, para la contratacion “SERVICIO DE PASAJES FLUVIALES
PARA ESTUDIANTES DE LA EDICION CREA Y EMPRENDE 2023 — ETAPA REGIONA”, por un
monto contractual de S/ 25,000.00 soles.
[ J
Shaterns Intagrado de Gestidn Adminlstrative O 3 4
b Moduis 5e Loghtica PR,
[ Varsidn 33.04.00.43 ORDEN DE SERVICIO N° | 0001483
B ¥ NExp. SIAF LoepoeaTes m—nmwm*}
[ HCAD ESECUTORA  : 301 REGION LORETO-EDUCACION ALTO AMAZONAS {or ] s janes ]
D CENTIFIZACION 5 000868
2
., | LATOS DEL PROVEEDOR o 2. CONDICIONES CENERALES f
[ Setories) : DEMETRIO SANGAMA TANGOA prEvNsORaREnL:: PR i
Deecxin : CALLE GRAU N"542 Poedeprotenc: ASP
~SRAETO | ALTO AMAZONAS / YLRIMAGUAS ook H* Contrato : ' !
W 10403348513 Tedbiono : Fax: Monsde : S e
Zonceple : SERVICI) DE PASAJES FLUVIALES PARA ESTUDIANTES DE LA EDICION CREA Y EMPRENDE 2023-ETAPA REGIONA )
rol
Vator
Unid. Mad. Deerriprion R Total 8/
B 25,000 00

VLA | SERVICIO  [TRANSPORTE Y TRASLADD DE PERBONAL
[ |SITVISIO DE TRANSBOATE ELUVIAL A RS ULIAN 10 LA ELICION ORER Y EMP

SO IETRPR REGIORAL.

FATTURA TLECTRON] 0 N"E00.-5 &

I XTI IXL
g
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c) ORDEN DE SERVICIO N° 00001019

El postor SANGAMA TANGOA DEMETRIO, para acreditar experiencia del postor presenta
la ORDEN DE SERVICIO N° 0001019 de fecha 18-08-2025, suscrito con la REGION LORETO —
EDUCACION ALTO AMAZONAS, para la contratacién “SERV. TRANP. FLUVIAL DE LA
DELEGACION DE ESTUDIANTES A LOS JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES ETAPA EG.”, por un
monto contractual de S/ 25,500.00 soles.

» Siswme intagrade de Gestién Administrative O 3 4
23 Médusd do Logiatics ity

E Versidn 23,51 4009 ORDEN DE SERVICIO N° | 0001483 |

m Y WExp SIAF [ 0000002746 TR TR

o7 | 1 | 2088

. SSELAL BESECUTORA ¢ 30% REGION LORETO-EDULSACION ALTO AMAZONAS
WD DENTIFICACION : 000468
. - h |
B SATGSDEL PROVEEDOR . | 2 CONDICIONES GENERALES
.' SwAores) . DEMETRIC SANGAMA TANGOA N Guadro Adquisic: 01491 i
Dwecciin . CALLE GRAU N'842 IM&W¢ ASP
B _5RE-0 . ALTO AMAZONAS / YURIMAGUAS o N Cantrat !
BIC 10403348510 Teldlono: Fax : | Bhones . &
Soscepts . SERVICIO DE FASAJES FLUMALES PARA ESTUDIANTES DE LA EDICION CREA ¥ EMPRENDE 2023-ETAPS REGIONA |

¢ =

e

Cotigo | Unid. Mad. | Dsecripcion | o &

51237080016 | SERVICKS | RANSPORTE Y TRASLADO DE PERSGNAL 25,000 00
'SERTILTO DE TRANSPORYE FLUVIAL A £T TIANTES LA FUICION CREA Y OFMPRATMY

| BLAT-ETAPA REG.ONAL.

FROTURE ELLCTRGWICA NTECZL-S0E

Efectivizando la revision integral del contenido de las ordenes, presentado en los folios 30 al 40,
se advierte lo siguiente:

“Las bases integradas del procedimiento de seleccibn, constituyen las reglas definitivas

a las cuales se deben someter los participantes y/o postores, asi como el érgano

encargado del procedimiento de selecciéon al momento de evaluar las ofertas y conducir

el procedimiento”. (Resolucién N°1882-2019-TCE-S1). en ese sentido se precisa lo siguiente:

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i)
contratos u drdenes de servicios, y su respectiva_conformidad o constancia de
prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental ¥
fehacientemente, con constancia de depésito, nota de abone, reporte de estado de
cuenta, cualquier ofro documento emitido por entidad del sistema financiero gue
acredite el abono o mediante cancelacian en el mismo comprobante de pago’,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones. En caso el postor
sustente su experiencia en ia especialidad mediante contrataciones realizadas con
privados?, para acreditarla debe presentar de forma obligatoria o indicado en el
numeral (ify del presente pdarrafo; no es posible que acredite su experiencia
unicamente con la presentacidn de contratos u drdenes de compra con conformidad
0 constancia de prestacion.

Fuente: Bases integradas registrado en la plataforma del SEACE, Pag. 27
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> El postor no acredita minimamente el contenido de la CONFORMIDAD DEL SERVICIO
PRESTADO, tales como: a) Nimero de ORDEN DE SERVICIO o Contrato, b)
Denominacion del documento de referencia de la conformidad, c) La fecha del
documento y d) Monto del servicio, generando incongruencia, ambigliedad e
informacién inexacta, trayendo a colacién el criterio establecido en la Resolucién N.2
3802-2021-TCE-S4, en la que precisa lo siguiente:

()

Asi, debe precisarse que toda informacién contenida en la oferta técnica o
econdmica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin de
posibilitar al OFICIAL DE COMPRA la verificacién directa de lo ofertado por los
postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo
requerido por la Entidad; es decir, para verificar si las ofertas presentadas
cumplen con lo establecido en las bases del procedimiento de seleccion para

satisfacer sus necesidades.

ACTA DE CONFORMIDAD DEL SERVICIO PRESTADO
CONSTE POR EL PRESENTE ACTA QUE EL PROVEEDOR
& EFECTUADO EL SERVIGIO DF -

SERVICIO DE TRANSPORTE FLUVIAL DE LA DELEGAGION DE ESTUDIANTES A LOS JUESOS

]
DEPORTIVOS ESCOLARES, i
e —
= |
< : {
\.\; ;
i
- |
- i
S — —
N ~ ;
i N
< _\ —— 4
. o
| N |
< |
: —~—
o o S \.\ !
\ . |
\ ..
SOLICITADO POR : - '\_\\ '
RECEPCIONA EC SERVICIO EM L& FECHA: .,
A ENTERA SATISFACCION DEL USUARIOD, =

POR y .
OR EL PROVEEDOR POR LA OFICINA ISUARIA
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Item 2 .- DEL COMPROBANTE DE PAGO

En el presente procedimiento de seleccion se advierte mediante las bases integradas
como las reglas definitivas constituyendo las precisiones de cada requerimiento

solicitado.

Acreditacion’

La experiencia del poster en la especialidad se acreditara con copia simple de (1)
contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformitdad o constancis de
prestacion; o {ii) comprobantes de pago cuya cancelscion se acredite docymental
fehacientemente, con constancia 16sito_nota de sbong repor

cuenta, cualquier otro documents emitido por entidad del sistema financi

o] o gay

correspondientes & un maximo de veinfe (20} contrataciones. En caso el postor
sustente su experiencia en la especialidad mediante contrataciones realizadas con
privados?, para acreditaria debe presentar de forma abligatoria lo indicado en el
snumeral (1} del preserte parrafo; no es posible que acredite su experiencia
Unicamente con la presentacién de contratos u ordenes de compra con canformidad
o constancia de prestacion,

En caso fos posiores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una
sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion: ce o
contrario, s&  asumira que los comprobantes  acreditan contrataciones
independientes, en CUyo caso solo se cansiderars, para ia evaluacidn, las veinte (20}
primeras contrataciones indicadas en &l Anexo N° 11 referido a la Experiencia del
Postor en la Especiaidad.

£ ef caso de servicios de sjecucion periédica o continuada, solo se considera coOmo
experiencia la parte del contrato que hava sido cjecutada durante los quince (15)
afios anteriores a la fecha de presentasion de oferas, debiends adjuntarse copia de
las conformidades correspondientes a tal parte o os respectivos commrobantes de
pago cancelados,

Bi el titular de (s experiencia no es sl postor, consignar si dicha experienci
corresponde a la matriz en caso de qu2 of postor sea suctrsal, o fue transmitida por
reorganizacion societaria, debiendo acompadar la documentacion susteniatoria
correspondiente,

' Ef sole sallo de cancelado en o somprobante de pago. cuando ha sido colocado por &l progio posir, no pueds Ger
considerada como una acreditac’on gue produzca fabaciencia an relacitn 2 que so sncuentre cahcelade. b5 vilide of
epatta colnads por el Chente del posior vsea Ut drande =) WSrmine “canselade ' & “pagado™. S—
- Seeativnde Uprivados” como dguelios gquo ne Son entidiudes coBbratanics,
De la revision de la oferta del postor SANGAMA TANGOA DEMETRIO se advierte que ha
presentado documentacién inconclusa, para acreditar la experiencia del postor en la

especialidad, contradiciendo lo requerido en la presentacion del sello “CANCELADO O

PAGADO” (...);
obligaciones incompletas, dificultando la interpretacion y/o evaluacion del OFICIAL
DE COMPRA, toda vez que no es funcién de interpretar documentacion incompleta,
en mérito a lo dispuestoenla (...)

Resolucion N° 4753-2024-TCE-56 (22 nov. 2024): “{(...). no es funcién del
evaluador o de este Tribunal, interpretar o completar el alcance de una
oferta, esclarecer ambigUedades, o precisar contradicciones o
imprecisiones, sino aplicar las reglas del procedimiento... sin posibilidad
de inferir o inferpretar lo que es materia de la oferta
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Por lo que se puede observar y apreciar que, en ningln extremo de la documentacién,
presenta el sello de “CANCELADO” 6 “PAGADO”, consecuentemente el presente
documento no cuenta como experiencia vélida para acreditar la experiencia del postor
en la ESPECIALIDAD.

V. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Posteriormente, el OFICIAL DE COMPRA procede a la evaluacién de las ofertas admitidas, con el
objetivo de determinar el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, en concordancia
con el articulo 74 del Reglamento antes acotado.

FACTORES DE
POSTORES EVALUACION OTROS FACTORES DE EVALUACION
A B. Plazo G. H. I Mejoras
Experie de Garantia ~ Capagcitacion alos
A. Precio nciadel prestacié comercial  del personal  términos
Nro. Nombre o Razén Social personal  ndel  delpostor dela entidad de Orden de
clave  semvicio contratante.  referencia  Prelacion

Monto Puntaje Puntaje Puntaje  Puntaje Puntaje Puntaje

MANITI POTSONARI

EMPRESA INDIVIDUAL g/
% beresoNsasiDAD 3077800 980 % 15 20 2 20 2do
LIMITADA
SANGAMA TANGOA
02 DEMETRIO sompoy 10 B 15 20 20 1ro

VI. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

De los resultados obtenidos, el OFICIAL DE COMPRA en estricta observancia de las condiciones
establecidas en los documentos del presente procedimiento de seleccién, el marco normativo
vigente y en cumplimiento a lo establecido en el articulo 76 del Reglamento mencionado, por
decisidn unanime, se acuerda:

PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO al MANITI POTSONARI EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N.2 10403349513, correspondiente al
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N.2 002-2025-MDM/DEC, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA
ACTIVIDAD: “MANTENIMIENTO DE LOS ACCESOS DE LAS LINEAS DE ALTA TENSION
TRAMO | (DESDE LA COMUNIDAD DE CAMISEA A LA COMUNIDAD NATIVA DE
KIRIGUETI), DISTRITO DE MEGANTONI — LA CONVENCION — CUSCO” SEC. FUN 0320
", por un monto ofertado que asciende al importe total de S/ 320,778.00
(Trescientos Veinte Mil, Setecientos Setenta y Ocho con 00/100 soles), incluye el
todos los tributos.

SEGUNDO: Encargar a la Oficina de Abastecimiento para que el resultado del procedimiento se
publique a través del SEACE.

a leer la presente acta, y se levanta la sesién,
If DE COMPRA procede a firmar en sefial de

MUNICIPMJDAD DlS k IIAL of MEGAIITOIII

.- [ ‘Q N
l"< ouo.l .e !li‘n-a.rnunn.
@ Cérdenas Parco
MECANTON ”"1!‘323232 Onn SEACE

No habiendo mas asuntos que tratar, se proced
siendo las 17:00 horas del mismo dfa, el OFICI
conformidad.




